

3211-1

Marcos Paz,

31 JUL 2023

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-2089/2023 y

CONSIDERANDO

Que, desde la Subsecretaría de Desarrollo Deportivo, se solicita la "Adquisición de insumos deportivos".

Que los insumos serán utilizados en las diferentes disciplinas que se realizan en los espacios deportivos de la Subsecretaría mencionada.

Que los insumos deportivos que se necesitan son los siguientes, a saber:

Lote-N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Costo Estimado
1	10.00	PAR	GUANTES DE ARQUERO - GUANTES DE BOXEO REFORZADOS CUERO SINTETICO PARA DIRECCION DE DEPORTES COMPETITIVOS	\$ 5,200.00	\$52,000.00
2	10.00	CADA UNO	GUANTES DE ARQUERO - GUANTES DE BOXEO SINTETICO ESTANDAR 12OZ	\$ 6,990.00	\$69,900.00
3	10.00	CADA UNO	CABEZAL - CABEZAL PARA BOXEO	\$ 8,900.00	\$89,000.00
4	8.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA	\$ 8,900.00	\$71,200.00

DRA. MARIA EUGENIA HERNANDEZ
SUBSECRETARIA DE
DESARROLLO DEPORTIVO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZDRA. VICTORIA DIOS ANTONI
SECRETARIA DE ECONOMIA
MUNICIPIO DE MARCOS PAZAGRM. RICARDO PEDRO CURUTCHIT
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Doc. N° 3211 Año 2023 Folio 4698

			BOLSAS DE BOXEO		
5	2.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA - RED DE HOCKEY REGLAMENTARIA, HILO 2.5MM - POR PAR	\$ 100,000.00	\$200,000.00
6	10.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA TOBILLERAS 2KG C/U X PAR	\$ 2,650.00	\$26,500.00
7	15.00	CADA UNO	MANCUERNA MANCUERNA DE FUNDICION RECUBIERTA EN PVC 2KG	\$ 2,990.00	\$44,850.00
8	10.00	CADA UNO	MANCUERNA MANCUERNA DE FUNDICION RECUBIERTA EN PVC 4KG	\$ 6,600.00	\$66,000.00
9	25.00	CADA UNO	COLCHONETA - COLCHONETA DE YOGA MEDIDA 1.7 X 0.62 X 4MM DE ESPESOR	\$ 6,160.00	\$154,000.00
10	30.00	CADA UNO	PALO DE HOCKEY - PALO DE HOCKEY CARBONO	\$ 22,400.00	\$672,000.00
11	50.00	CADA UNO	PELOTA - BOCHAS DE HOCKEY	\$ 1,200.00	\$60,000.00
12	8.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTAS TIPO PINTIER EXTRA-OFCIAL VOLLEY	\$ 42,580.00	\$340,640.00
13	48.00	CADA UNO	PECHERAS IDENTIFICATORIAS PECHERAS DE ENTRENAMIENTO TIPO TELA DRY FIT	\$ 1,790.00	\$85,920.00
14	15.00	CADA UNO	INFLADOR INFLADOR DOBLE ACCION CON PICO METALICO	\$ 3,200.00	\$48,000.00
15	30.00	CADA UNO	PICO PICO PARA INFLADOR	\$ 238.00	\$7,140.00
16	20.00	CADA UNO	BOLSO - BOLSON PORTAMATERIAL DE RAGUN	\$ 4,200.00	\$84,000.00
17	300.00	CADA UNO	CONOS DE SEÑALIZACION - CONO TORTUGA	\$ 160.00	\$48,000.00

3

18	30.00	CADA UNO	PELOTA PELOTA FUTSAL, MEDIO PIQUE, TIPO MARCA WOLFI COSIDA A MANO	\$ 22,440.00	\$673,200.00
19	50.00	CADA UNO	CONOS DE SEÑALIZACION CONO 16CM BASE REDONDA GOMA	\$ 440.00	\$22,000.00
20	2.00	CADA UNO	PELOTA - JUEGO COMPLETO DE BOCCIA (DISCAPACIDAD)	\$ 34,000.00	\$68,000.00
21	10.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE BASQUET NRO 7 TIPO STRIKER	\$ 9,208.00	\$92,080.00
22	8.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE BASQUET NRO 6 TIPO STRIKER	\$ 9,208.00	\$73,664.00
23	15.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA BANDAS ELASTICAS CON MANIJA	\$ 1,902.00	\$28,530.00
24	5.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA HANDBALL TIPO MIKASA NRO 1	\$ 9,000.00	\$45,000.00
25	5.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE HANDBALL TIPO MIKASA NRO 2	\$ 9,000.00	\$45,000.00
26	8.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE HANDBALL TIPO MIKASA NRO 3	\$ 9,000.00	\$72,000.00
27	20.00	CADA UNO	SOGA - SOGA PARA SALTAR ANTIMANGO DESLIZANTE	\$ 1,200.00	\$24,000.00
28	300.00	CADA UNO	AROS PLASTICOS ARO PLASTICO DE 60CM	\$ 450.00	\$135,000.00
29	40.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - CANILLERAS DE PLASTICO REFORZADO E INTERIOR DE NEOPRENE	\$ 1,236.00	\$49,440.00
30	2.00	CADA UNO	ESTRIBO P/PANTALON - ACCESORIO PARA POLEA, ESTRIBO	\$ 8,000.00	\$16,000.00

4

31	2.00	CADA UNO	ESTRIBO P/PANTALON ACCESORIO PARA POLEA, SOGA JALON	\$ 8,000.00	\$16,000.00
32	1.00	CADA UNO	BARRA - BARRA OLIMPICA CROMADA 1.20M 9KG CON RODAMIENTOS (BLUE)	\$ 95,000.00	\$95,000.00
33	1.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA BARRA OLIMPICA CROMADA 1.50M 11KG CON RODAMIENTOS (BLUE)	\$ 99,000.00	\$99,000.00
34	1.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS BARRA OLIMPICA NEGRA CON CAMISA CROMADA 2.20 MT 20 KG CON RODAMIENTOS (TOPES INCLUIDOS)	\$ 149,000.00	\$149,000.00
35	2.00	CADA UNO	BATE - BARRA OLIMPICA - PROTECTORES TUBULAR DE FOAM SENTADELAS Y HIP THRUST	\$ 250,000.00	\$500,000.00
36	1.00	CADA UNO	BATE - BARRA OLIMPICA- RACK PORTA BARRAS VERTICAL DE PARED PARA 10 UNI RACK W	\$ 30,000.00	\$30,000.00
37	2.00	CADA UNO	CINTURON - CINTURON DE REFUERZO LUMBAR CUERO CON DOS ARANDELAS Y CADENA	\$ 29,300.00	\$58,600.00
38	8.00	CADA UNO	COLCHONETA - COLCHONETA 1 X 0.30X 0.04MM AZUL CON CIERRE ALTA DENSIDAD LAVABLE	\$ 7,374.00	\$58,992.00
39	1.00	CADA UNO	COLCHONETA - CORFBAG NACIONAL 15KG	\$ 24,200.00	\$24,200.00
40	1.00	CADA UNO	CUADRILATERO - CORFBAG NACIONAL 25KG	\$ 30,400.00	\$30,400.00
41	6.00	CADA UNO	DISCO OLIMPICO - DISCOS OLIMPICOS 100% CAUCHO RECYCLADO TIPO TAURUS	\$ 19,900.00	\$119,400.00

5

			TORG NACIONAL FS		
42	2.00	CADA UNO	PESAS - KETTLEBELL YUNKE 6KG	\$ 3,780.00	\$7,560.00
43	2.00	CADA UNO	PESAS - KETTLEBELL YUNKE 8KG	\$ 5,900.00	\$11,800.00
44	2.00	CADA UNO	PESAS - KETTLEBELL YUNKE 12KG	\$ 7,980.00	\$15,960.00
45	2.00	CADA UNO	MANCUERNA - MANCUERNA HEXAGONAL FUNDICION 5KG	\$ 19,000.00	\$38,000.00
46	2.00	CADA UNO	MANCUERNA - MANCUERNA HEXAGONAL FUNDICION 10KG	\$ 23,000.00	\$46,000.00
47	2.00	CADA UNO	MANCUERNA - MANCUERNA HEXAGONAL FUNDICION 15KG	\$ 26,000.00	\$52,000.00
48	2.00	CADA UNO	MANCUERNA - MANCUERNA FUNDICION RECUBIERTAS EN VINILO DE 2KG	\$ 16,000.00	\$32,000.00
49	10.00	CADA UNO	ESCALERA DE COORDINACION - RUEDA DE ABDOMINALES DUAL PARA MANOS Y PIES	\$ 6,900.00	\$69,000.00
50	20.00	CADA UNO	VALLAS DE MADERA - VALLA FLEXIBLE REGULABLE EN ALTURA HASTA 30CM	\$ 2,950.00	\$59,000.00
51	1.00	CADA UNO	CAJON DE SALTO BANCO MULTIANGULAR	\$ 9,560.00	\$9,560.00
52	1.00	CADA UNO	LEGUARDS - RACK PARA SENTADILLAS	\$ 198,000.00	\$198,000.00
53	10.00	CADA UNO	ARNES - PATZARNES PARA NIÑOS (ESCALADA Y MONTAÑISMO)	\$ 94,203.20	\$942,032.00
54	10.00	CADA UNO	ARNES - PETZARNES PARA ADULTOS (ESCALADA Y MONTAÑISMO)	\$ 183,171.80	\$1,831,718.00
55	4.00	CADA UNO	CASCO DE SEGURIDAD - CASCO ESCALADA PARA NIÑOS, ESCALADA Y	\$ 115,000.00	\$460,000.00

6

			MONTAÑISMO		
56	4.00	CADA UNO	CASCO DE SEGURIDAD CASCO ESCALADA PARA NIÑOS, ESCALADA Y MONTAÑISMO	\$ 112,000.00	\$448,000.00
57	10.00	CADA UNO	CINTA CINTA EXPRESS CON MOSQUETO, ESCALADA Y MONTAÑISMO	\$ 40,000.00	\$400,000.00
58	10.00	CADA UNO	CINTA - CUERDAS DINAMICAS, ESCALADA Y MONTAÑISMO	\$ 350,000.00	\$3,500,000.00
59	10.00	CADA UNO	JUEGO DE MESA - TABLEROS DE AJEDREZ + SET DE FICHAS PROFESIONALES	\$ 14,500.00	\$145,000.00
60	10.00	CADA UNO	RELOJ MECANICO RELOJES DE AJEDREZ DIGITALES	\$ 44,000.00	\$440,000.00
61	10.00	CADA UNO	PALETA P/DEPORTES - PALETA DE PELOTA PALETA CARBONO SIN TARUGOS	\$ 39,500.00	\$395,500.00
62	6.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - ARCO RECURVO PARA PRINCIPIANTES (TIRO CON ARCO)	\$ 156,000.00	\$936,000.00
63	4.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - ARCO COMPUERTO PROFESIONAL (TIRO CON ARCO)	\$ 162,000.00	\$648,000.00
64	15.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - FLECHAS DE CARBONO 4.2 / 2.5 DE 28 PULGADAS X3	\$ 45,000.00	\$675,000.00
65	6.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - TACOS DE PARTIDA ATLETISMO DE HIERRO	\$ 11,500.00	\$69,000.00
66	1.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - MARTILLO DE LANZAMIENTO 2KG	\$ 11,854.00	\$11,854.00
67	1.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - MARTILLO DE LANZAMIENTO 4KG	\$ 14,888.00	\$14,888.00

f

68	2.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - BALA DE LANZAMIENTO 4KG	\$ 6,720.00	\$13,440.00
69	2.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - BALA DE LANZAMIENTO 5KG	\$ 8,400.00	\$16,800.00
70	8.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - TESTIMONIOS ALUMINIO	\$ 900.00	\$7,200.00
71	2.00	CADA UNO	DISCO OLIMPICO - DISCO DE LANZAMIENTO 750GR	\$ 8,820.00	\$17,640.00
72	2.00	CADA UNO	DISCO OLIMPICO - DISCO DE LANZAMIENTO 1KG	\$ 9,348.00	\$18,696.00
73	2.00	CADA UNO	BANDERIN - DISCO DE LANZAMIENTO 1.750KG	\$ 9,920.00	\$19,840.00
74	2.00	CADA UNO	JABALINA - JABALINA DE LANZAMIENTO 600GR ALUMINIO	\$ 77,000.00	\$154,000.00
75	2.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - JABALINA DE LANZAMIENTO 800GR ALUMINIO	\$ 84,770.00	\$169,540.00
76	10.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - ARCO FLEXIBLE YOGA 30CM	\$ 8,300.00	\$83,000.00
77	30.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - ROLO TEXTURADO ELONGACION	\$ 4,990.00	\$149,700.00
78	30.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - ESCALERA COORDINACION	\$ 2,390.00	\$71,700.00
79	10.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - CUADRILATERO DE COORDINACION	\$ 2,390.00	\$23,900.00
80	2.00	CADA UNO	PELOTA - SEMI ESFERA BOSU	\$ 1,664.00	\$3,328.00
81	15.00	CADA UNO	PELOTA - BANDAS ELASTICAS CIRCULARES X 3	\$ 3,950.00	\$59,250.00

8

82	2.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE ESFERODINAMIA MEDICINAL 65CM	\$ 7,200.00	\$14,400.00
83	2.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE ESFERODINAMIA MEDICINAL 65CM	\$ 9,250.00	\$18,500.00
84	500.00	CADA UNO	CONOS DE SEÑALIZACION - CONOS TORTUGAS PARA DIRECCION DE DEPORTE SOCIAL	\$ 160.00	\$80,000.00
85	100.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE VOLEY TIPO WOLFI MODELO CUERO SINTETICO TRICOLOR	\$ 3,950.00	\$395,000.00
86	50.00	CADA UNO	INFLADOR - INFLADOR DOBLE ACCION CON PICO METALICO	\$ 3,150.00	\$157,500.00
87	50.00	CADA UNO	BOLSO - BOLSON PORTAMATERIAL DE BAGUN	\$ 5,900.00	\$295,000.00
88	100.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA PAPI FUTBOL TIPO WOLFI MOD PRO CUERO SINTETICO	\$ 7,150.00	\$715,000.00
89	1,000.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA PLAZA BLANDA, PELOTITA DE PELOTERO, COLORES VARIOS	\$ 80.00	\$80,000.00
90	200.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA PVC TIPO PUR PO	\$ 2,720.00	\$544,000.00
91	100.00	CADA UNO	STEP - CONO 16 CM BASE REDONDA	\$ 440.00	\$44,000.00
92	200.00	CADA UNO	AROS PLASTICOS - ARO PLASTICO	\$ 450.00	\$90,000.00
93	50.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE SOFTBOL	\$ 2,800.00	\$140,000.00
94	100.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE GOMA ESPUMA DE HANDBALL	\$ 2,420.00	\$242,000.00
95	200.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE FUTBOL NRO 5 COSIDAS TIPO PENALTY	\$ 14,890.00	\$2,978,000.00

9

96	10.00	CADA UNO	PELOTAS ESCALERAS DE COORDINACION	\$ 2,890.00	\$28,900.00
97	100.00	CADA UNO	PELOTAS DE VOLEY TIPO STRIKE	\$ 16,500.00	\$1,650,000.00
98	20.00	CADA UNO	RED P/DEPORTES ESCOLAR RED DE VOLEY	\$ 16,500.00	\$330,000.00
99	200.00	CADA UNO	RED P/DEPORTES - FLOTA FLOTA	\$ 600.00	\$120,000.00
100	150.00	CADA UNO	MALLADO - GORROS DE NATACION	\$ 700.00	\$105,000.00
101	150.00	CADA UNO	MALLADO - TABLA DE NATACION GOMA EVA	\$ 4,600.00	\$690,000.00
102	150.00	CADA UNO	ANTIPARRA P/VIENTO ANTIPARRAS DE NATACION	\$ 4,950.00	\$742,500.00
103	30.00	CADA UNO	CASCO DE BATEO - BATE DE SOFTBOL	\$ 5,600.00	\$168,000.00
104	50.00	CADA UNO	PELOTAS DE BASQUET NRO 5 TIPO STRIKE	\$ 8,390.00	\$419,500.00
105	50.00	CADA UNO	PELOTAS DE BASQUET NRO 6 TIPO STRIKE	\$ 9,208.00	\$460,400.00
Costo Total Estimado:					\$ 27,416,262.00

Que los proveedores que resultaren adjudicatarios deberán contar con personal de carga y descarga, y entregar los insumos deportivos en el lugar que la Subsecretaría de Desarrollo Deportivo indique

Que el presupuesto total estimado es de pesos veintisiete millones cuatrocientos dieciséis mil doscientos sesenta y dos con 00/100 (\$ 27,416,262.00).

Que de acuerdo a lo establecido en la Impositiva fiscal, los Pliegos de Bases y Condiciones tendrán un costo de pesos veintisiete mil cuatrocientos dieciséis con 00/100 (\$27,416.00).

Que la Ley Orgánica de las Municipalidades en su artículo 151* actualizado por el artículo 283* bis, por Resolución del Ministerio de Gobierno, Anexo Tabla de cálculo conforme ANEXO GEDO: IF-2023-20541266-GDEBA-DPPPNMGGP, establece los siguientes montos (base y tope) que se tendrán en consideración a los fines de determinar si el procedimiento administrativo a utilizarse es Forma Directa; Concurso de Precios, Licitación Pública o Licitación Privada, a saber: "Art. 151" Las adquisiciones y otras contrataciones previstas en este apartado por valor de hasta pesos un millón trescientos cincuenta y cuatro mil trescientos treinta y cuatro (\$ 1.354.334) se efectuarán en forma directa; de pesos un millón trescientos cincuenta y cuatro mil trescientos treinta y cuatro (\$ 1.354.334) y hasta la suma de pesos seis millones setecientos setenta y dos mil ciento cincuenta (\$ 6.772.150) mediante concurso de precios; de pesos seis millones setecientos setenta y dos mil ciento cincuenta (\$ 6.772.150) y hasta la suma de pesos veinte millones trescientos dieciséis mil trescientos veintisiete (\$ 20.316.327) mediante licitación pública o privada, y excediendo esta última cantidad, mediante licitación pública".-

Que teniendo en cuenta el presupuesto oficial designado y lo normado por la Ley Orgánica de las Municipalidades corresponde el proceso de Licitación Pública.-

Que en su Artículo 153* la Ley orgánica de las Municipalidades establece: "(...) En las licitaciones públicas se notificara directamente a los comerciantes especializados de la localidad y se insertaran avisos en el Boletín Oficial y en un diario o periódico de distribución local por lo menos y en otros centros de interés a juicio del Departamento Ejecutivo los que deberán iniciarse con quince (15) días de anticipación a la apertura de las propuestas tratándose de segundo llamado, el plazo mínimo será de cinco (5) días".-

Que, a su vez, el Artículo 166* del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de la Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires dispone que: "Las licitaciones públicas se anunciaran mediante avisos en el Boletín Oficial de la Provincia y en un diario o periódico de la localidad (...). C) El intendente indicará conforme a la ley orgánica municipal el diario o periódico que deba hacer las publicaciones y determinara el número de las mismas (...)".-

Que el artículo 167* del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de la Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires establece: "Sin perjuicio de los avisos a que se refiere el artículo precedente, se invitara a tomar parte de las licitaciones públicas a los comerciales especializados inscriptos en el Registro de Proveedores (Artículo 153* de la Ley Orgánica Municipal)".-

11

Que se ha remitido a este Departamento Ejecutivo Municipal el Pliego de Bases y Condiciones Generales que rige la adquisición, sobre el que este DEM no tiene objeciones.

Por ello en uso de las atribuciones conferidas por ley, el Sr. Intendente Municipal del Partido de Marcos Paz

DECRETA

ARTÍCULO 1°. Llamado a Licitación Pública N° 43/2023. - Llámese a Licitación Pública N° 43/2023 para la "Adquisición de insumos deportivos". - Apruébense los Pliegos de Bases y Condiciones que sirven de base a la presente Licitación.

Se necesita adquirir los siguientes insumos deportivos, a saber:

Lote N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Costo Estimado
1	10.00	PAR	GUANTES DE ARQUERO GUANTES DE BOXEO REFORZADOS CUERO SINTETICO PARA DIRECCION DE DEPORTES COMPETITIVOS	\$ 5,200.00	\$52,000.00
2	10.00	CADA UNO	GUANTES DE ARQUERO GUANTES DE BOXEO SINTETICO ESTANDAR 12OZ	\$ 6,990.00	\$69,900.00
3	10.00	CADA UNO	CABEZAL - CABEZAL PARA BOXEO	\$ 8,900.00	\$89,000.00
4	8.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA - BOLSAS DE BOXEO	\$ 8,900.00	\$71,200.00
5	2.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA - RED DE HOCKEY REGLAMENTARIA, HILO 2.5MM - POR PAR	\$ 100,000.00	\$200,000.00
6	10.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA - TOBILLERAS 2KG C/U X PAR	\$ 2,650.00	\$26,500.00

12

7	15.00	CADA UNO	MANCUERNA - MANCUERNA DE FUNDICION RECUBIERTA EN PVC 2KG	\$ 2,990.00	\$44,850.00
8	10.00	CADA UNO	MANCUERNA - MANCUERNA DE FUNDICION RECUBIERTA EN PVC 4KG	\$ 6,600.00	\$66,000.00
9	25.00	CADA UNO	COLCHONETA - COLCHONETA DE YOGA MEDIDA 1.7 X 0.62 X 4MM DE ESPESOR	\$ 6,160.00	\$154,000.00
10	30.00	CADA UNO	PALO DE HOCKEY - PALO DE HOCKEY CARBONO	\$ 22,400.00	\$672,000.00
11	50.00	CADA UNO	PELOTA - BOCHAS DE HOCKEY	\$ 1,200.00	\$60,000.00
12	8.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTAS TIPO PINTIR EXTRA-OFFICIAL VOLEY	\$ 42,580.00	\$340,640.00
13	48.00	CADA UNO	PECHERAS IDENTIFICATORIAS - PECHERAS DE ENTRENAMIENTO TIPO TELA DRY FIT	\$ 1,790.00	\$85,920.00
14	15.00	CADA UNO	INFLADOR - INFLADOR DOBLE ACCION CON PICO METALICO	\$ 3,200.00	\$48,000.00
15	30.00	CADA UNO	PICO - PICO PARA INFLADOR	\$ 238.00	\$7,140.00
16	20.00	CADA UNO	BOLSO - BOLSON PORTAMATERIAL DE BAGUN	\$ 4,200.00	\$84,000.00
17	300.00	CADA UNO	CONOS DE SEÑALIZACION - CONO TORTUGA	\$ 160.00	\$48,000.00
18	30.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA FUTSAL, MEDIO PIQUE, TIPO MARCA WOLFI COSIDA A MANO	\$ 22,440.00	\$673,200.00
19	50.00	CADA UNO	CONOS DE SEÑALIZACION - CONO 16CM BASE REDONDA GOMA	\$ 440.00	\$22,000.00
20	2.00	CADA UNO	PELOTA - JUEGO COMPLETO DE BOCCIA	\$ 34,000.00	\$68,000.00

PROF. MARÍA EUGENIA HERNÁNDEZ
SUBSECRETARIA DE
DESARROLLO DEPORTIVO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

CLA VICTORIA MORALES
SECRETARIA DE DESARROLLO DEPORTIVO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

ING. RICARDO PEDRO CURTCHET
SECRETARIO MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° 333 Año 2023 Folio 4709

13

			(DISCAPACIDAD)		
21	10.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE BASQUET NRO 7 TIPO STRIKER	\$ 9,208.00	\$92,080.00
22	8.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE BASQUET NRO 6 TIPO STRIKER	\$ 9,208.00	\$73,664.00
23	15.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA BANDAS ELASTICAS CON MANEJA	\$ 1,902.00	\$28,530.00
24	5.00	CADA UNO	PELOTA PELOTA HANDBALL TIPO MIKASA NRO 1	\$ 9,000.00	\$45,000.00
25	5.00	CADA UNO	PELOTA PELOTA DE HANDBALL TIPO MIKASA NRO 2	\$ 9,000.00	\$45,000.00
26	8.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE HANDBALL TIPO MIKASA NRO 3	\$ 9,000.00	\$72,000.00
27	20.00	CADA UNO	SOGA - SOGA PARA SALTAR ANTIWANGO DESLIZANTE	\$ 1,200.00	\$24,000.00
28	300.00	CADA UNO	AROS PLASTICOS - ARO PLASTICO DE 60CM	\$ 450.00	\$135,000.00
29	40.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS CANILLERAS DE PLASTICO REFORZADO E INTERIOR DE NEOPRENE	\$ 1,236.00	\$49,440.00
30	2.00	CADA UNO	ESTRIBO P/PANTALON - ACCESORIO PARA POLEA, ESTRIBO	\$ 8,000.00	\$16,000.00
31	2.00	CADA UNO	ESTRIBO P/PANTALON - ACCESORIO PARA POLEA, SOGA JALON	\$ 8,000.00	\$16,000.00
32	1.00	CADA UNO	BARRA BARRA OLIMPICA CROMADA 1.20M 9KG CON RODAMIENTOS (BUJE)	\$ 95,000.00	\$95,000.00
33	1.00	CADA UNO	EQUIPO P/PRACTICA DEPORTIVA BARRA OLIMPICA CROMADA 1.50M 11KG	\$ 99,000.00	\$99,000.00

14

			CON RODAMIENTOS (BUJE)		
34	1.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - BARRA OLIMPICA NEGRA CON CAMISA CROMADA 2.20 MT 20 KG CON RODAMIENTOS (TOPES INCLUIDOS)	\$ 149,000.00	\$149,000.00
35	2.00	CADA UNO	BATE - BARRA OLIMPICA - PROTECTORES TUBULAR DE FOAM SENTADILLAS Y HIP THRUST	\$ 250,000.00	\$500,000.00
36	1.00	CADA UNO	BATE - BARRA OLIMPICA- RACK PORTA BARRAS VERTICAL DE PARED PARA 10 UNI RACK W	\$ 30,000.00	\$30,000.00
37	2.00	CADA UNO	CINTURON - CINTURON DE REFUERZO LUMBAR CUERO CON DOS ARANDELAS Y CADENA	\$ 29,300.00	\$58,600.00
38	8.00	CADA UNO	COLCHONETA - COLCHONETA 1 X 0.50X 0.04MM AZUL CON CIERRE ALTA DENSIDAD LAVABLE	\$ 7,374.00	\$58,992.00
39	1.00	CADA UNO	COLCHONETA - COREBAG NACIONAL 15KG	\$ 24,200.00	\$24,200.00
40	1.00	CADA UNO	CUADRILATERO - COREBAG NACIONAL 25KG	\$ 30,400.00	\$30,400.00
41	6.00	CADA UNO	DISCO OLIMPICO - DISCOS OLIMPICOS 100% CAUCHO RECICLADO TIPO TAURUS 10KG NACIONALES	\$ 19,900.00	\$119,400.00
42	2.00	CADA UNO	PESAS - KETTLEBELL YUNKF 6KG	\$ 3,780.00	\$7,560.00
43	2.00	CADA UNO	PESAS - KETTLEBELL YUNKF 9KG	\$ 5,900.00	\$11,800.00
44	2.00	CADA UNO	PESAS - KETTLEBELL YUNKF 12KG	\$ 7,980.00	\$15,960.00
45	2.00	CADA UNO	MANCUERNA - MANCUERNA HEXAGONAL	\$ 19,000.00	\$38,000.00

15

			FUNDICION 5KG		
46	2.00	CADA UNO	MANCUERNA MANCUERNA HEXAGONAL FUNDICION 10KG	\$ 23,000.00	\$46,000.00
47	2.00	CADA UNO	MANCUERNA MANCUERNA HEXAGONAL FUNDICION 15KG	\$ 26,000.00	\$52,000.00
48	2.00	CADA UNO	MANCUERNA MANCUERNA FUNDICION RECUBIERTAS EN VINILO DE 2KG	\$ 16,000.00	\$32,000.00
49	10.00	CADA UNO	ESCALERA DE COORDINACION RUFDA DE ARDOWHALTS DUAL PARA MANOS Y PIES	\$ 6,900.00	\$69,000.00
50	20.00	CADA UNO	VALLAS DE MADERA - VALLA FLEXIBLE REGULABLE EN ALTURA HASTA 30CM	\$ 2,950.00	\$59,000.00
51	1.00	CADA UNO	CAJON DE SALTO BANCO MULTIANGULAR	\$ 9,560.00	\$9,560.00
52	1.00	CADA UNO	LEG GUARDS - RACK PARA SENTADILLAS	\$ 198,000.00	\$198,000.00
53	10.00	CADA UNO	ARNES - PATZARNES PARA NIÑOS (ESCALADA Y MONTAÑISMO)	\$ 94,201.20	\$942,032.00
54	10.00	CADA UNO	ARNES - PATZARNES PARA ADULTOS (ESCALADA Y MONTAÑISMO)	\$ 183,171.80	\$1,831,718.00
55	4.00	CADA UNO	CASCO DE SEGURIDAD CASCO ESCALADA PARA NIÑOS, ESCALADA Y MONTAÑISMO	\$ 115,000.00	\$460,000.00
56	4.00	CADA UNO	CASCO DE SEGURIDAD CASCO ESCALADA PARA NIÑOS, ESCALADA Y MONTAÑISMO	\$ 112,000.00	\$448,000.00
57	10.00	CADA UNO	CINTA CINTA EXPRESS CON MOSQUETO, ESCALADA Y MONTAÑISMO	\$ 40,000.00	\$400,000.00

16

58	10.00	CADA UNO	CINTA - CUERDAS DINAMICAS, ESCALADA Y MONTAÑISMO	\$ 350,000.00	\$3,500,000.00
59	10.00	CADA UNO	JUEGO DE MESA - TABLEROS DE AJEDREZ + SET DE FICHAS PROFESIONALES	\$ 14,500.00	\$145,000.00
60	10.00	CADA UNO	RELOJ MECANICO - RELOJES DE AJEDREZ DIGITALES	\$ 44,000.00	\$440,000.00
61	10.00	CADA UNO	PALETA P/DEPORTES - PALETA DE PELOTA PALETA CARBONO SIN TAPUGOS	\$ 39,650.00	\$396,500.00
62	6.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - ARCO RECURVO PARA PRINCIPIANTES (TIRO CON ARCO)	\$ 156,000.00	\$936,000.00
63	4.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - ARCO COMPLETO PROFESIONAL (TIRO CON ARCO)	\$ 162,000.00	\$648,000.00
64	15.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - FLECHAS DE CARBONO 4.2 / 2.5 DE 28 PULGADAS X3	\$ 45,000.00	\$675,000.00
65	6.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - TACOS DE PARTIDA ATLETISMO DE HIERRO	\$ 11,500.00	\$69,000.00
66	1.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - MARTILLO DE LANZAMIENTO 2KG	\$ 11,854.00	\$11,854.00
67	1.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - MARTILLO DE LANZAMIENTO 4KG	\$ 14,888.00	\$14,888.00
68	2.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - BALA DE LANZAMIENTO 4KG	\$ 6,720.00	\$13,440.00
69	2.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - BALA DE LANZAMIENTO 5KG	\$ 8,400.00	\$16,800.00
70	8.00	CADA UNO	ARTICULOS DEPORTIVOS - TESTIMONIOS ALUMINIO	\$ 900.00	\$7,200.00

1f

71	2.00	CADA UNO	DISCO OLIMPICO - DISCO DE LANZAMIENTO 750GR	\$ 8,820.00	\$17,640.00
72	2.00	CADA UNO	DISCO OLIMPICO - DISCO DE LANZAMIENTO 1KG	\$ 9,348.00	\$18,696.00
73	2.00	CADA UNO	BANDERIN - DISCO DE LANZAMIENTO 1.750KG	\$ 9,920.00	\$19,840.00
74	2.00	CADA UNO	JABALINA - JABALINA DE LANZAMIENTO 600GR ALUMINIO	\$ 77,000.00	\$154,000.00
75	2.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - JABALINA DE LANZAMIENTO 800GR ALUMINIO	\$ 84,770.00	\$169,540.00
76	10.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - ARCO FLEXIBLE YOGA 30CM	\$ 8,300.00	\$83,000.00
77	30.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - ROLO TEXTURADO ELONGACION	\$ 4,990.00	\$149,700.00
78	30.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - ESCALERA COORDINACION	\$ 2,390.00	\$71,700.00
79	10.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - CUADRILATERO DE COORDINACION	\$ 2,390.00	\$23,900.00
80	2.00	CADA UNO	PELOTA - SEMI ESFERA BOSU	\$ 1,664.00	\$3,328.00
81	15.00	CADA UNO	PELOTA - BANDAS ELASTICAS CIRCULARES X 3	\$ 3,950.00	\$59,250.00
82	2.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE ESFERODINAMIA MEDICINAL 65CM	\$ 7,200.00	\$14,400.00
83	2.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE ESFERODINAMIA MEDICINAL 85CM	\$ 9,250.00	\$18,500.00
84	500.00	CADA UNO	CONOS DE SEÑALIZACION - CONOS TORTUGAS PARA DIRECCION DE	\$ 160.00	\$80,000.00

18

			DEPORTE SOCIAL		
85	100.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA DE VOLEY TIPO WOLFI MODELO CUERO SINTETICO TRICOLOR	\$ 3,950.00	\$395,000.00
86	50.00	CADA UNO	INFLADOR - INFLADOR DOBLE ACCION CON PICO METALICO	\$ 3,150.00	\$157,500.00
87	50.00	CADA UNO	BOLSO - BOLSON PORTAMATERIAL DE BAGUN	\$ 5,900.00	\$295,000.00
88	100.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA PAPI FUBOL TIPO WOLFI MOD PRO CUERO SINTETICO	\$ 7,150.00	\$715,000.00
89	1,000.00	CADA UNO	JUEGOS DE PLAZA - PLAZA BLANDA, PELOTTA DE PELOTERO, COLORES VARIOS	\$ 80.00	\$80,000.00
90	200.00	CADA UNO	PELOTA - PELOTA PVC TIPO PULPO	\$ 2,720.00	\$544,000.00
91	100.00	CADA UNO	STEP - CONO 16 CM BASE REDONDA	\$ 440.00	\$44,000.00
92	200.00	CADA UNO	AROS PLASTICOS - ARO PLASTICO	\$ 450.00	\$90,000.00
93	50.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE SOFTBOL	\$ 2,800.00	\$140,000.00
94	100.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE GOMA ESPUMA DE HANDBALL	\$ 2,420.00	\$242,000.00
95	200.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE FUTBOL NRO 5 COSIDAS TIPO PENALTY	\$ 14,890.00	\$2,978,000.00
96	10.00	CADA UNO	PELOTAS - ESCALERAS DE COORDINACION	\$ 2,890.00	\$28,900.00
97	100.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE VOLEY TIPO STRIKE	\$ 16,500.00	\$1,650,000.00
98	20.00	CADA UNO	RED P/DEPORTES - RED DE VOLEY ESCOLAR	\$ 16,500.00	\$330,000.00

19

99	200.00	CADA UNO	RED P/DEPORTES FLOTA FLOTA	\$ 600.00	\$120,000.00
100	150.00	CADA UNO	MALLADO - GORROS DE NATACION	\$ 700.00	\$105,000.00
101	150.00	CADA UNO	MALLADO TABLA DE NATACION GOMA EVA	\$ 4,600.00	\$690,000.00
102	150.00	CADA UNO	ANTIPARRA P/VIENTO - ANTIPARRAS DE NATACION	\$ 4,950.00	\$742,500.00
103	10.00	CADA UNO	CASCO DE BATEO - BATE DE SOFTBOL	\$ 5,600.00	\$168,000.00
104	50.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE BASQUET NRO 5 TIPO STRIKE	\$ 8,390.00	\$419,500.00
105	50.00	CADA UNO	PELOTAS - PELOTAS DE BASQUET NRO 6 TIPO STRIKE	\$ 9,200.00	\$460,000.00
Costo Total Estimado:					\$ 27,416,262.00

Los proveedores que sean adjudicatarios deberán contar con personal de carga y descarga, y entregar los insumos deportivos en el lugar que la Subsecretaría de Desarrollo Deportivo indique.

ARTÍCULO 2°.- Presupuesto oficial.- Dispóngase que el presupuesto oficial total es de pesos veintisiete millones cuatrocientos dieciséis mil doscientos sesenta y dos con 00/100 (\$27,416,262.00).

ARTÍCULO 3°.- Invitaciones. Publicidad.- Invítese como mínimo a cinco (5) comerciantes o proveedores del ramo y las correspondientes publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y en un Periódico Local conforme el siguiente texto:

MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ LICITACION PUBLICA N° 43/2023

POR 2 DIAS Expediente N° 4073-2089/2023

Objeto: "Adquisición de insumos deportivos".

Presupuesto Oficial: PESOS VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS CON 00/100 (\$27,416,262.00).

Acto de Apertura: 30 de Agosto de 2023 a las 09:30 hs. en la Dirección Municipal de Contrataciones de la Municipalidad de Marcos Paz, sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta.

20

Adquisición de Pliego.- Los mismos podrán adquirirse en la Dirección Municipal de Contrataciones del Municipio de Marcos Paz, sita en Aristóbulo del Valle 1946, planta alta, por un valor de pesos veintisiete mil cuatrocientos dieciséis con 00/100 (\$ 27.416,00).

Presentación de Ofertas: hasta el día 30 de Agosto de 2023 a las 09.00 hs., en la Dirección Municipal de Contrataciones, sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta.-

ARTÍCULO 4°.- Adquisición del Pliego de Bases y Condiciones. Valor.- Fijese como valor de venta de los Pliegos de Bases y Condiciones la suma total de pesos veintisiete mil cuatrocientos dieciséis con 00/100 (\$ 27.416,00).- Los mismos podrán adquirirse en la Dirección Municipal de Contrataciones del Municipio de Marcos Paz, sita en Aristóbulo del Valle 1946, planta alta.-

ARTÍCULO 5°.- Recepción de ofertas.- Fijese como fecha límite para la recepción de ofertas el día 30 de Agosto de 2023 a las 09.00 horas en la Dirección Municipal de Contrataciones del Municipio de Marcos Paz, sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta, Marcos Paz.-

ARTÍCULO 6°.- Acto de Apertura de sobres.- Fijese como fecha de acto de apertura de sobres el día 30 de Agosto de 2023 a las 09.30 horas en la Dirección Municipal de Contrataciones sita en Aristóbulo del Valle 1946, Planta Alta, Marcos Paz, Buenos Aires.-

ARTÍCULO 7°.- El presente decreto de llamado a licitación pública es refrendado por la funcionaria del área correspondiente, a saber, la Subsecretaria de Desarrollo Deportivo, Prof. María Eugenia Hernández. -

ARTÍCULO 8°.- Comisión de Análisis de Ofertas y Preadjudicación. Miembros. Funciones. Créese la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación para la Licitación Pública N° 43/2023 la que tendrá las funciones y responsabilidades establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones Generales que rige la presente Licitación Pública. Asimismo designense como integrantes de la misma a representantes de las Secretarías de Economía y Producción, Legales, y Subsecretaría de Desarrollo Deportivo.

ARTÍCULO 9°.- De forma.


PROF. MARÍA EUGENIA HERNÁNDEZ
SUBSECRETARIA DE
DESARROLLO DEPORTIVO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ


VICTORIA MENDEIETA
SECRETARIA DE ECONOMIA Y PRODUCCION
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ


AGRIM. RICARDO PEDRO CLURUTCHET
INTENDENTE MUNICIPAL

